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ダクトEF型（静電防止）

●取付けカフスは使用不可です。ホースをニップル（導電性のもの）に直接取付けて下さい。
（注） 末尾の Tは定尺を指します。 カットの場合はM単位で長さが入ります。 例）「φ100を 15Mの場合」 DC‒EF‒100‒15

型番（注）

規　格

mm

呼称

インチ

32
38
50
65
75
90
100
125
150

32.4
37.3
50.6
62.4
76.4
88.9
101.6
125.9
152.4

38.6
44.5
59.8
71.6
86.4
99.5
112.2
138.7
164.8

0.06［0.6］
0.06［0.6］
0.05［0.5］
0.04［0.4］
0.04［0.4］
0.03［0.3］
0.03［0.3］
0.02［0.2］
0.02［0.2］

-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.033［-0.34］
-0.033［-0.34］
-0.021［-0.21］
-0.020［-0.20］
-0.015［-0.15］

32
38
50
65
75
90
100
125
150

8.4
9.2
10.0
12.0
13.0
13.5
15.0
21.0
20.0

50
50
30
30
30
30
30
20
20

210
280
590
650
750
890
1030
1345
1575

1¼
1½
2
2½
3
3½
4
5
6

DC‒EF‒032‒
DC‒EF‒038‒
DC‒EF‒050‒
DC‒EF‒065‒
DC‒EF‒075‒
DC‒EF‒090‒
DC‒EF‒100‒
DC‒EF‒125‒
DC‒EF‒150‒

T
T
T
T
T
T
T
T
T

長さ（M）

●上記の通り、「特殊配合塩ビ」は、瞬時に帯電圧が減衰します。

素材特性（EF型）

体積抵抗率
表面抵抗率

帯電圧減衰時間   50%
帯電圧減衰時間   90%
帯電圧減衰時間 100%

（Ω・㎝）
（Ω）
（sec）
（sec）
（sec）

2.7×108

9.8×108

0.01
0.01
0.02

4.2×1011

3.5×1012

0.64
11.10
30.30

JIS K－6911
JIS K－6911

温度 23℃
湿度 60％

項　　目 単位 特殊配合塩ビ 一般軟質塩ビ 試験方法条件

特 長
1. 内部抵抗が少なく、大きな輸送能力があります。

3. 切断、取り付けが容易で、配管工事も簡単に行えます。

2. 耐油性特殊塩化ビニール製のため潤滑油、切削
    油等の耐油性に優れています。

用　途
●旋盤、フライス盤等、工作機のオイル
　ミストの回収用　
●油が飛び散る場所での吸・排気用工
　事設備の送・排気用　

用　途
●クリーンルームなど静電気を嫌う
　室内からの排気用 
●木工機械などの集塵用
●その他、粉体の輸送

ダクト耐油

構　造　図

●取付けカフスは全てオプションです。　●φ175は取付けカフスがございません。
（注） 末尾の Tは定尺を指します。 カットの場合はM単位で長さが入ります。 例）「φ100を 15Mの場合」 DC‒Ｏ‒100‒15

構　造　図

特 長
1. 特殊配合軟質塩化ビニールの使用により、
　優れた静電防止効果が持続します。
2. 透明（クリアグリーン）ですから輸送物の
　確認ができます。

型番（注）

規　格

mm

呼称

mm

外径

インチ mm

内径

mm

ピッチ

m

定尺

g/m

参考質量

長さ（M）

許容圧力（常温）
 MPa以下
［kgf/㎠］

許容減圧力（常温）
 MPa以上
［kgf/㎠］

許容
曲げ半径
mm以上

取り付け

カフス

mm

外径

mm

内径

mm

ピッチ

m

定尺

g/m

参考質量 許容圧力（常温）
 MPa以下
［kgf/㎠］

許容減圧力（常温）
 MPa以上
［kgf/㎠］

許容
曲げ半径
mm以上

32
38
50
65
75
90
100
125
150
175
200

32.4
37.3
50.6
62.4
76.4
88.9
101.6
125.9
152.4
177.8
203.7

38.6
44.5
59.8
71.6
86.4
99.5
112.2
138.7
164.8
191.2
217.1

0.06［0.6］
0.06［0.6］
0.05［0.5］
0.04［0.4］
0.04［0.4］
0.03［0.3］
0.03［0.3］
0.02［0.2］
0.02［0.2］
0.02［0.2］
0.01［0.1］

-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.067［-0.68］
-0.033［-0.34］
-0.033［-0.34］
-0.021［-0.21］
-0.020［-0.20］
-0.015［-0.15］
-0.010［-0.10］
-0.006［-0.06］

32
38
50
65
75
90
100
125
150
175
200

有
有
有
有
有
有
有
有
有
無
有

8.4
9.2
10.0
12.0
13.0
13.5
15.0
21.0
20.0
20.0
22.5

50
50
30
30
30
30
30
20
20
20
20

210
280
590
650
750
890
1030
1345
1575
2050
2250

1¼
1½
2
2½
3
3½
4
5
6
7
8

DC‒Ｏ‒032‒
DC‒Ｏ‒038‒
DC‒Ｏ‒050‒
DC‒Ｏ‒065‒
DC‒Ｏ‒075‒
DC‒Ｏ‒090‒
DC‒Ｏ‒100‒
DC‒Ｏ‒125‒
DC‒Ｏ‒150‒
DC‒Ｏ‒175‒
DC‒Ｏ‒200‒

T
T
T
T
T
T
T
T
T
T
T
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・
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ダクト継手（材質 PVC）（φ50）

構　造　図

カナアルミダクト・カナアルミⅡ型
特 長

用　途
●住宅・アパート・店舗などの換気扇用ダクト
●ビルなどの建築物の空調用
　  ※不燃材料ではないので、レンジフードの排気用には使用できません

カナアルミダクト

カナアルミⅡ型

●Ⅱ型は出荷単位が 2本になります　●定尺 5mは伸張時です

型番（注）

規　格

mm

呼称

mm

外径

インチ mm

内径

mm

ピッチ

m

定尺

g/m

参考質量 使用温度
範囲
（℃）

38
50
65
75
100
117
125
150
175
200
225
250
275
300
100
125
150
200

42.7
53.0
68.0
78.0
103.0
117.0
128.0
153.0
178.0
203.0
228.0
253.0
278.0
303.0
109.0
131.4
160.0
211.0

45.0
55.3
70.3
80.3
105.3
119.3
130.3
155.7
180.7
205.7
230.7
255.9
280.9
305.9
111.4
133.7
163.0
214.0

0.020［0.20］
0.020［0.20］
0.020［0.20］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.009［0.09］
0.008［0.08］
0.008［0.08］
0.007［0.07］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］
0.010［0.10］

-0.033［-0.34］
-0.033［-0.34］
-0.033［-0.34］
-0.027［-0.28］
-0.017［-0.17］
-0.013［-0.14］
-0.010［-0.10］
-0.010［-0.10］
-0.010［-0.10］
-0.007［-0.07］
-0.007［-0.07］
-0.007［-0.07］
-0.007［-0.07］
-0.004［-0.04］
-0.008［-0.08］
-0.005［-0.05］
-0.005［-0.05］
-0.003［-0.03］

10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80
10～80

30
35
45
55
70
75
90
105
120
150
170
185
185
230
65
75
90
110

10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
21.0
21.0
21.0
21.0

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

5×2本
5×2本
5×2本
5×2本

128
175
222
259
338
385
422
644
749
855
960
1220
1338
1462
170
215
320
425

1½
2
2½
3
4
4½
5
6
7
8
9
10
11
12
4
5
6
8

DC‒AL‒038‒05
DC‒AL‒050‒05
DC‒AL‒065‒05
DC‒AL‒075‒05
DC‒AL‒100‒05
DC‒AL‒117‒05
DC‒AL‒125‒05
DC‒AL‒150‒05
DC‒AL‒175‒05
DC‒AL‒200‒05
DC‒AL‒225‒05
DC‒AL‒250‒05
DC‒AL‒275‒05
DC‒AL‒300‒05
DC‒AL2‒100‒05
DC‒AL2‒125‒05
DC‒AL2‒150‒05
DC‒AL2‒200‒05
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Ⅱ
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アダプター継手（材質 PE）

S‒AD‒100
S‒AD‒150
S‒AD‒200

呼称（㎜） A型　番 B C D
100
150
200

100
150
200

98
148
198

111
161
211

116
166
216

換気扇のダクト取付け口にアルミダクトを容易に接続
できる異径継手です。

ダクト継手（材質 PE）（φ75～200）

S‒DC‒075
S‒DC‒100
S‒DC‒125
S‒DC‒150
S‒DC‒200

呼称（㎜） A型　番 B
75
100
125
150
200

75
100
125
150
200

73
98
123
148
195

カナアルミダクト相互の接続に使用する同径継手です。

カナアルミダクト・カナアルミⅡ型附属品

S‒DC‒050
呼称（㎜） A型　番 B
50 46.950.9

取付けにはSYバンドをご使用ください。

1. 伸縮・屈曲ができ、狭い場所での配管も容易です。
2. 1/10に縮み、コンパクトに収納できます。（Ⅱ型）
3. 軽量で持ち運び簡単。在庫スペース、輸送スペースも省けるホースです。
4. 切断、取り付けが容易で、配管工事も簡単に行えます。

※各サイズ取揃えています。
※各種付属品の継手類（ダクト継手・アダプター継手）
　はカナアルミダクトⅡ型兼用です。

許容圧力（常温）
 MPa以下
［kgf/㎠］

許容減圧力（常温）
 MPa以上
［kgf/㎠］

許容
曲げ半径
mm以上


